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SISÄLTÖ



MITÄ ON KILPAILUMANIPULAATIO?

"Kilpailumanipulaatio tarkoittaa järjestelyä, toimenpidettä tai laiminlyöntiä, jolla
pyritään vaikuttamaan urheilukilpailun lopputulokseen tai kulkuun poistamalla
urheilukilpailuun kuuluvaa ennakoimattomuutta siten, että sillä saavutetaan
kohtuutonta etua itselle tai muille. Useimmiten kilpailumanipulaatiossa kyse on
rahasta. 

Kilpailumanipulaatio voi olla vedonlyönti- tai urheiluperustaista.
Vedonlyöntiperusteisen manipulaation tavoitteena on suoran tai epäsuoran
taloudellisen tuoton saaminen vedonlyönnin avulla. Suora taloudellinen tuotto
tarkoittaa vedonlyönnillä saavutettua rahasummaa ja epäsuora taloudellinen
tuotto esimerkiksi rahanpesulla saavutettua hyötyä. Urheiluperustaisessa
manipulaatiossa tavoitteena on kilpailullisen edun saavuttaminen epärehellisin
keinoin. Tavoitteena voi olla esimerkiksi tietyn merkityksellisen ottelun voittaminen
tai häviäminen, sarjapaikan säilyttäminen tai nouseminen ylempiin sarjoihin." 

(Lähde: Suomen urheilun eettinen keskus, SUEK ry 2023)

 



SÄÄNNÖT JA SOPIMUKSET

Liiton yhdistyssäännöissä on sitouduttu vastustamaan kilpailumanipulaatiota.
Liitto, sen jäsenet ja jäsenten jäsenet sitoutuvat kaikin keinoin ehkäisemään
kilpailutulosten tai -tapahtumien manipulointia. Liiton ja sen jäsenten
toimintaan osallistuvat henkilöt, jotka ovat velvollisia noudattamaan näitä
sääntöjä seurajäsenyytensä tai muiden järjestelyiden kautta, eivät saa itse tai
edustajansa kautta lyödä vetoa tai muilla tavoin osallistua tai vaikuttaa
vedonlyöntiin oman kilpailunsa kilpailutapahtumista. 

Maajoukkuevalmentajien sopimuksiin on tehty kirjaukset sitoutumisesta
kilpailumanipulaation vastaiseen toimintaan sekä vedonlyöntikielto. 



KILPAILUMANIPULAATION TORJUNNAN
TOIMENPITEET

SCL on ottanut käyttöön vuoden 2024 aikana oman Eki-ilmoituskanavan, jossa
on mahdollisuus raportoida anonyymisti epäasiallisen käytökseen,
kilpailumanipulaatioon tai muihin eettisiin rikkomuksiin liittyviä epäilyjä. Eki-
ilmoituskanavan lisäksi SCL:n nettisivuilla on linkki SUEK:in ILMO-kanavaan. 

SCL:n kilpailumanipulaation torjunnasta vastaa huippu-urheilukoordinaattori
Tinja Aistola tinja.aistola@scl.fi, joka esikäsittelee kilpailumanipulaatioon
liittyvät ilmoitukset liiton sisällä ja vie ne tarpeen mukaan SCL:n
kurinpitovaliokunnan, tuomarivaliokunnan, hallituksen, SUEK:in ja Poliisin
tietoon. Mikäli kilpailumanipulaatio epäily koskee huippu-
urheilukoordinaattoria asian käsittelystä vastaa SCL:n toiminnanjohtaja.
Kaikista kilpailumanipulaatioepäilyistä ilmoitetaan SUEKin tutkintapäällikölle. 

https://app.easywhistle.com/report/suomen-cheerleadingliitto-whistleblow/about
https://ilmo.suek.fi/
mailto:tinja.aistola@scl.fi


KILPAILUMANIPULAATION TILANNEKUVA

Cheerleadingissa ei ole tullut ilmi kilpailumanipulaatiotapauksia ja
vedonlyönnin määrä niin kansallisesti kuin kansainvälisesti on vähäistä tai
olematonta.  

Lajin urheiluseuroihin ei liity myöskään merkittäviä yksityisiä tai kansainvälisiä
omistuksia. 

Tietoon ei ole tullut epäilyksiä siitä, että cheerleadingia käytettäisiin hyväksi
rikollisessa toiminnassa.  

Liitto on varautunut mahdollisiin kilpailumanipulaatiotapauksiin ja niiden
käsittelyyn. 

Liitto kouluttaa lajitoimijoita, jotta lajitoimijoiden kyky tunnistaa
kilpailumanipulaatiota olisi mahdollisimman hyvällä tasolla  

Tämän kilpailumanipulaation torjuntaohjelman tavoitteena on, että
suunnittelulla, viestinnällä ja konkreettisilla toimenpiteillä pystytään
säilyttämään kilpailumanipulaation riski mahdollisimman pienenä.



TOIMINTAOHJE URHEILIJOILLE JA MUILLE
LAJITOIMIJOILLE

Jos sinulle ehdotetaan kilpailumanipulaatiota tai kuulet muiden rikkomuksista,
toimi näin:   

Tunnista tai havaitse tapahtunut kilpailumanipulaatioyritys. Kieltäydy
kohteliaasti, mutta päättäväisesti.  

Kerro ehdotuksesta tai mahdollisesta rikkomuksesta joko Suomen
Cheerleadingliitolle, SUEKille tai halutessasi suoraan poliisille.  Voit myös
ilmoittaa tiedoistasi anonyymisti SUEKin ILMO-palvelun kautta tai SCL:n oman
Eki-ilmoituskanavan kautta.  

Säilytä kaikki saamasi tiedot, kuten esimerkiksi sinulle lähetetyt tekstiviestit tai
sähköpostit. Niitä voidaan myöhemmin hyödyntää tapauksen selvittämisessä
tai mahdollisena todistusaineistona

1.

2.

3.

https://ilmo.suek.fi/
https://app.easywhistle.com/report/suomen-cheerleadingliitto-whistleblow/about


KILPAILUMANIPULAATIOEPÄILYN KÄSITTELY

Tapauksen alustava käsittely toteutetaan liiton sisällä kilpailumanipulaation
yhteyshenkilön toimesta. Käytännössä tämä tarkoittaa saatavilla
olevien tapahtumatietojen keräämistä. 

Kaikista tapauksista ilmoitetaan SUEKin tutkintapäällikölle. Tässä kohtaan
sovitaan asiasta tiedottamisesta, rooleista ja vastuista. Kts. Kriisiviestintä. 

Tarvittaessa SUEK vie asian kansallisen yhteistoimintaryhmän
(National platform) käsiteltäväksi. Yhteistoimintaryhmässä ovat mukana muun
muassa Veikkaus ja poliisi. Poliisi päättää mahdollisista rikostutkinnallisista
toimenpiteistä ja lajin kurinpito kilpailullisista seuraamuksista. 

Mikäli tapaus ei johda rikostutkinnallisiin toimenpiteisiin lajiliitto voi
pyytää SUEKin apua niiden asioiden selvittämisessä, jotka eivät täytä rikoksen
tunnusmerkistöä. Selvitys tehdään yhteistyössä liiton kanssa. 

Selvityksen päätyttyä liiton tulee harkita asian viemistä lajiliiton
kurinpitokäsittelyyn tai päättää asian käsittely. Tarvittaessa asianosaisia tulee
tiedottaa asian käsittelyn päättämisestä tai sen lopputuloksesta.  

Yleinen toimintaohje
kilpailumanipulaatiotapauksissa

1.

2.

3.

4.

5.



KOULUTUS JA VIESTINTÄ

SCL:n hallitus ja toimihenkilöt sekä tuomarit ja kilpailuvaliokunnan jäsenet
ovat velvoitettuja omaamaan voimassa olevan Reilusti paras –
verkkokoulutuksen.   

Jokaisen SM-, EM- ja MM-tason urheilijan, valmentajan, joukkueenjohtajan ja
muun heihin rinnastettavan tulee omata voimassa oleva Reilusti paras –
verkkokoulutuksen todistus. Reilusti paras –verkkokoulutusta vahvasti
suositellaan myös alaikäisten SM-, EM- ja MM-tason urheilijoiden huoltajille.  

EM- ja MM-kilpailuihin lähtevillä seurajoukkueilla sekä liittojohtoisten
maajoukkueiden urheilijoilla on velvollisuus osallistua SCL:n ja SUEK:in
järjestämään koulutukseen, jossa käsitellään kilpailumanipulaation torjuntaa
ja antidopingasioita.  

Reilusti paras –verkkokoulutus on pakollinen osa taso 1 –
valmentajakoulutusta ja sitä suositellaan aktiivisesti seuratoimijoille
esimerkiksi Tähtiseura-auditoinneissa.  

Valmentajille ja seuratoimijoille järjestetään erillisiä lajin kilpailusääntöihin
liittyviä koulutuksia. Seuroilla on mahdollisuus tilata SCL:ltä koulutusta
kilpailumanipulaation torjuntaan. SCL tilaa tarvittaessa koulutuksen SUEK:lta.  

SCL:n valmennuspäällikkö, huippu-urheilukoordinaattori,
valmennusosaamisen kehittäjä, seurakehittäjä ja tapahtumatuottaja ovat
velvoitettua osallistumaan SUEK:in kouluttajakoulutukseen.   

Koulutustoiminnan vastuuhenkilönä Cheerleadingliitossa toimii Tinja Aistola
(tinja.aistola@scl.fi). Vastuuhenkilö raportoi SUEK:lle pidetyistä koulutuksista
sekä seuraa koulutusvelvoitteiden toteuttamista lajiliitossa.

Koulutus



TAMMI-MAALISKUU
Uudet hallitusjäsenet, tuomarit sekä luottamustoimiset suorittavat Reilusti
Paras-verkkokoulutuksen 
Järjestetään kilpailumanipulaation torjunta koulutus EM- ja MM-kilpailuihin
lähteville seurajoukkueille. Avokilpailuedustajilla on velvollisuus osallistua
SCL:n ja SUEK:in järjestämään koulutukseen, jossa käsitellään
kilpailumanipulaation torjuntaa ja antidopingasioita. 

HUHTI-KESÄKUU
Kevätkokous  

MM-kilpailut 
Liittojohtoiset maajoukkueet osallistuu 
Juniorimaajoukkueet osallistuu 

SM-kilpailuiden kilpailukutsu julkaistaan 
Jokaisen SM-tason urheilijan, valmentajan, joukkueenjohtajan ja muun
heihin rinnastettavan tulee omata voimassa oleva Reilusti paras –
verkkokoulutuksen todistus. Reilusti paras –verkkokoulutusta vahvasti
suositellaan myös alaikäisten SM-tason urheilijoiden huoltajille.

SM-kilpailut 
Arvokisaedustukset  
Seuraavan vuoden juniorimaajoukkueiden valinta 
Seuraavan vuoden EM-edustajien valinta 

HEINÄ-SYYSKUU
EM-kilpailut

Arvokisaedustajien infokirje: 
Jokaisen EM- ja MM-tason urheilijan, valmentajan, joukkueenjohtajan ja
muun heihin rinnastettavan tulee omata voimassa oleva Reilusti paras –
verkkokoulutuksen todistus. Reilusti paras –verkkokoulutusta vahvasti
suositellaan myös alaikäisten EM- ja MM-tason urheilijoiden huoltajille.  

Infokirje seuroille:
Huippu-urheilukoordinaattori lähettää seuroille infokirjeen: Jokaisen SM-
tason urheilijan, valmentajan, joukkueenjohtajan ja muun heihin
rinnastettavan tulee omata voimassa oleva Reilusti Paras –verkkokoulutuksen
todistus. 

Uusi kausi alkaa
Maajoukkuekausi alkaa 
Lisenssikausi käynnistyy 1.8.-31.7.

LOKA-JOULUKUU
Liittojohtoisten maajoukkueiden urheilijoille SUEK:n koulutus
maajoukkueleirin yhteydessä, jossa käsitellään kilpailumanipulaation
torjuntaa ja antidopingasioita.  
Syyskokous

Koulutusten vuosikello  



KOULUTUS JA VIESTINTÄ

Kilpailumanipulaation torjunnasta viestitään vuosittain SCL:n
viestintäkanavissa esimerkiksi nostamalla esiin aiheeseen liittyviä koulutuksia
ja tilaisuuksia. Vuodesta 2023 SCL:n viestintäkalenteriin on lisätty
osallistuminen 9.12. vietettävään korruption vastaiseen päivään. 

SCL:n kriisiviestintäsuunnitelmassa on määritelty kriisiviestinnän periaatteet,
jotka koskevat myös kilpailumanipulaatiota. 

Kilpailumanipulaation vastainen ohjelma julkaistaan lajiliiton Internet-sivuilla.  

SCL:n verkkosivuilla on linkki ILMOon sekä Reilusti paras -verkkokoulutukseen.
Teema on vuosittain esillä järjestön viestinnässä.  

Viestintä



TUOMARITOIMINTA

SCL:n kaikki tuomarit ovat lisensoituja ja siten sitoutuneita liiton eettisiin
sääntöihin ja kurinpitoon. Tuomareilla on lisäksi oma eettinen ohjeistus
koskien tuomarina toimista, jossa on määritelty esimerkiksi jääviydet sekä
toimintatavat kilpailutapahtumien aikana.  

Tuomarivaliokunta seuraa ja valvoo yleisellä tasolla tuomaroinnin laatua ja
vastaa sen kehittämisestä ja tuomareiden jatkokouluttamisesta.
Tuomarivaliokunta pyrkii kaikessa toiminnassaan edistämään suomalaisen
kilpacheerleadingtuomaroinnin tasaista ja korkeaa laatua.  

Tuomarivaliokunnan toimintaa valvoo SCL:n hallitus. 

Jokaisessa kilpailusarjassa on nimetty päätuomari, joka valvoo tuomariston
laadullista toimintaa. Päätuomarien toimintaa valvovat kilpailutapahtumissa
kilpailunjohtaja. 

Tuomaritoimintaan liittyvistä kilpailumanipulaatioepäilyistä
kilpailutapahtumissa tulee välittömästi ilmoittaa kilpailunjohtajalle.
Kilpailutapahtumien ulkopuolella ilmoituksen voi tehdä kirjallisesti
ilmoituspalvelun kautta. Kilpailumanipulaation torjunnasta ja tapausten
esikäsittelystä vastaa huippu-urheilukoordinaattori Tinja Aistola. 



OHJELMAN SEURANTA JA ARVIOINTI

Lajiliiton hallitus arvioi vuosittain ohjelman toteutumista ja kirjaa tehdyt
toimenpiteet vuosikertomukseen.  Hallituksen hyväksymän ohjelman
suunnitelmat ovat esillä toimintasuunnitelmassa ja toteutumisen arviointi
vuosikertomuksessa.  Ohjelmaa päivitetään tarvittaessa.  

YHTEYSTIEDOT SUOMEN CHEERLEADINGLIITTO

TINJA AISTOLA
Huippu-urheilukoordinaattori
tinja.aistola@scl.fi     
050 501 7159   

INKA LAITINEN
Tapahtumatuottaja
inka.laitinen@scl.fi
050 384 5438

TIINA KUIKKA
Toiminnanjohtaja   
tiina.kuikka@scl.fi   
050 388 4173   

WILMA SIRKKA
Viestintä- ja markkinointi asiantuntija   
wilma.sirkka@scl.fi 
050 304 7987 

mailto:tinja.aistola@scl.fi
mailto:tinja.aistola@scl.fi
mailto:tiina.kuikka@scl.fi
mailto:wilma.sirkka@scl.fi

